
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da UFRR 
em:     / 02 /2015  

1

 

 
Edital nº. 058/PROGESP                                                                                                                      de 24 de fevereiro de 2015. 
 
  
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1.º Divulgar o RESULTADO da Prova Escrita do Concurso Público para provimento do cargo de Professor 
do Magistério Superior, ASSISTENTE A, para o Instituto de Ciências Jurídicas da Universidade Federal de 
Roraima, objeto do Edital nº 147/2014-PROGESP de 18 de dezembro de 2014, publicado no D.O.U. em  19 de 
novembro de 2014, retificado pelo Edital nº 152/2014 – PROGESP de 22 de dezembro de 2014 publicado no 
D.O.U. em 23 de dezembro de 2014, Seção 03, conforme segue abaixo: 

 
 

ÁREA: DIREITO Subárea: Direito do Trabalho e Previdenciário 
Inscrição Nome do candidato Nota da Prova Escrita Situação 

90008816583 ANDREA CRISTINA MONTENEGRO FALTOU Desclassificada conforme item 
10.13 a) do edital de abertura 

90008816604 FABIANE KARINE SILVÉRIO RIBEIRO 7.0 Aprovada / Classificada 
9000881455 FRANCISMAR GALVÃO DA PENHA 2.5 Desclassificado conforme itens 

10.3 e 11.13 do edital de abertura 

90008816491 HEMERSON ALLAN CARVALHO CUNHA FALTOU Desclassificada conforme item 
10.13 a) do edital de abertura 

90008816678 MICHELLE EVANGELISTA ALBUQUERQUE FALTOU Desclassificada conforme item 
10.13 a) do edital de abertura 

90008816639 PATRICIA CARVALHO PADILHA FALTOU Desclassificada conforme item 
10.13 a) do edital de abertura 

90008815658 PEDRO DE JESUS CERINO FALTOU Desclassificada conforme item 
10.13 a) do edital de abertura 

90008816684 RAIMUNDO PAULINO CAVALCANTE FILHO FALTOU Desclassificada conforme item 
10.13 a) do edital de abertura 

90008816643 TATIANA SOUSA DA SILVA FALTOU Desclassificada conforme item 
10.13 a) do edital de abertura 

90008816693 VAANCKLIN DOS SANTOS FIGUEREDO 6.66 Aprovado / Classificado 
      
 
 
 

 
 

Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


